
                
 

@-@ - Pag. 1 - @-@ 

COMUNE DI SINISCOLA 
Provincia di Nuoro 

 
Ufficio di Piano 

  
 

  DETERMINAZIONE n125   del  21-05-25 
 

Reg. generale 927 
 

 

OGGETTO:       P.L.U.S Distretto Sanitario di Siniscola - Approvazione Avviso Pubblico 

Manifestazione d'interesse per l'accreditamento di professionisti per l'attivazione del 

Progetto Home Care Premium 2025-2028 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n°15 del 05/07/2024 di attribuzione dell’incarico di 

Elevata Qualificazione e Responsabile di Servizio dell’Area Attività Politiche Sociali, 

Servizi Culturali, Pubblica Istruzione, Sport, Turismo e Spettacolo; 

 

Viste: 

• la Delibera di G.C. n. 3 del 10/01/2025 avente ad oggetto: “Esame ed approvazione 

bilancio di previsione 2025/2027 di cui all'art. 11 del D. Lgs. n. 118/2011 e relativi 

allegati.”; 

• la Delibera di G.C. n. 15 del 05/02/2025 avente ad oggetto: “Approvazione PEG 

esercizio 2025. Assegnazione definitiva delle risorse finanziarie ai Responsabili di 

Settore”;  

Viste: 

• la Legge 8 novembre del 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

• la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n. 23 “Sistema integrato   dei servizi alla 

persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni 

socio-assistenziali”; 

 

Considerato che presso il Comune di Siniscola, Ente capofila del Plus, ha sede l’Ufficio di 

Piano, Ufficio della programmazione e gestione associata dei servizi alla persona; 

 

Dato atto che in data 26/03/2025 l’Istituto Nazionale Previdenza Sociale (INPS) ha 

pubblicato “l’Avviso di adesione al Progetto Home Care Premium 2025/2028” rivolto agli 

Ambiti Territoriali Sociali;  

 

Premesso che il progetto “Home Care Premium” (HCP) è un programma che prevede 

l’erogazione di prestazioni sociali in favore dei dipendenti pubblici e dei pensionati iscritti 

COPIA 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

alla Gestione Unitaria Prestazioni Creditizie e Sociale per i loro coniugi e per i parenti di 

primo grado non autosufficienti; 

 

Dato atto che gli Ambiti Territoriali Sociali possono aderire al progetto HCP_2025/2028 

stipulando con l’INPS un’apposita convezione per collaborare con l’istituto nelle attività 

finalizzate all’erogazione di prestazioni integrative previste dal bando; 

 

Considerato che il progetto “Home Care Premium 2025” prevede il riconoscimento di 

prestazioni integrative, a carico dell’Istituto, ma erogate da professionisti accreditati 

convenzionati con il soggetto attuatore (ambito territoriale sociale); 

 

Considerato che per l’adesione al Progetto HCP 2025 gli Ambiti Territoriali dovranno 

inserire, entro e non oltre le ore 12:00 del 09 Giugno 2025, almeno 3 delle prestazioni 

professionali ed i relativi professionisti accreditatisi; 

 

Dato atto che l’Ambito Plus di Siniscola intende aprire i termini di presentazione delle 

manifestazioni di interesse per l’accreditamento di professionisti di cui all’art.17 del bando 

HCP 2025_2028; 

 

Ritenuto necessario approvare l’Avviso Pubblico “Manifestazione d’interesse: 

Accreditamento di professionisti per l’attivazione del Progetto Home Care Premium 2025-

2028” e il Modulo d’iscrizione, allegati al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare quanto indicato in premessa; 

 

Di approvare l’Avviso Pubblico “Manifestazione d’interesse: Accreditamento di 

professionisti per l’attivazione del Progetto Home Care Premium 2025-2028” e il Modulo 

d’iscrizione, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Di stabilire la scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse entro il 

giorno 03/06/2025, ore 09:00; 

 

Di procedere alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico Manifestazione d’interesse HCP 

2025 sul sito istituzionale del Comune di Siniscola; 

 

Di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 

né di impegno di spesa, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

 

 
 

di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente 

provvedimento, in ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità e 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, verranno  pubblicati 

sul sito on line del Comune di Siniscola e nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

di dare atto che il presente atto è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui ai alla 

L. 190/2012, dell'art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 34/2014, nonché dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 

(Obbligo di astensione). 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

F.to  F.to Bua Maria Teresa 
 

 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Bua Maria Teresa visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
 

che la presente sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 
 

giorni consecutivi al n.              dal  21-05-2025        al           05-06-2025 
 

     Il Responsabile del Servizio      
F.to Bua Maria Teresa 

 
 
 
 
Il presente atto è copia conforme all’originale 

 Il Responsabile del Servizio      
 Bua Maria Teresa 
 

Parere favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    
Siniscola,     

                                         Il Responsabile del Servizio 
F.to Bua Maria Teresa 


